
COMUNE DI CANDIANA
Provincia di Padova

Oggetto:

Per approvazione e conferma del
presente verbale, si sottoscrivono

IL PRESIDENTE
F.to BRAZZO CHIARA

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. REFFO ERSILIO

Per copia conforme all’originale

Lì, 21-05-2018

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. REFFO ERSILIO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di
maggio alle ore 17:31, nella sala delle adunanze,
convocato per determinazione del Sindaco con avvisi
scritti, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo
Comune:

Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. REFFO ERSILIO
Segretario Comunale.

La Sig.ra  CHIARA BRAZZO nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PRESA ATTO NECESSITA' DI
AVVALERSI DI PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE.

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti
d’ufficio,

ATTESTA
Che questa deliberazione è
divenuta esecutiva il

 In quanto decorsi i 10 giorni dalla
pubblicazione

Lì,____________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. REFFO ERSILIO

COPIA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Numero  35   del  10-05-2018

N. 283 reg. pubbl.

Certifico che copia della presente
deliberazione viene PUBBLICATA
mediante affissione all'Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni
consecutivi a partire
       dal 21-05-2018

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DOTT. REFFO ERSILIO

Presente

Qualifica
BRAZZO CHIARA

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Assente

SINDACO Presente
Presenza.Nome Cognome

MANFRIN LUCA ASSESSORE



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 10-05-2018

Proposta di deliberazione n. 37 del 09-05-2018

Oggetto:SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PRESA ATTO NECESSITA' DI
AVVALERSI DI PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2001 (finanziaria 2005) secondo cui può essere
conferito un incarico a dipendente di altro comune, chiedendo l’autorizzazione
all’Amministrazione datore di lavoro del dipendente di cui trattasi, che può operare al di fuori
del normale orario di lavoro in quanto ai sensi del sopra citato comma dell’art. 1 della L. n.
311/2001 “I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali
Gerenti servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni
possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni
locali, purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza”;

Dato atto che questo Comune, che al 31.12.2017 contava 2311 abitanti, può avvalersi del
disposto di cui all’art. 1, co. 557 della L. n. 311/2004 e può pertanto servirsi dell’attività
lavorativa di personale dipendete a tempo pieno da altri Enti locali purché autorizzati
dall’amministrazione di provenienza;

Considerato che questo comune alla data odierna non dispone di agenti di polizia locale in
quanto l’ultimo dipendente avente tale requisito professionale è stato trasferito per mobilità
esterna presso altro comune dal 01.04.2018;

Ritenuto pertanto di ricorrere alla previsione normativa sopra richiamata al fine di procedere
al perfezionamento del rapporto di lavoro occasionale fuori orario di servizio con alcuni agenti
di Polizia locale, dipendenti dal Comune di Correzzola;

Dato atto che questa Amministrazione, al fine di far fronte a esigenze di carattere
strettamente straordinarie per il predetto servizio dovute all’assenza di agenti di polizia
locale, ha chiesto al Comune di Correzzola l’autorizzazione all’instaurazione di attività
lavorativa occasionale con gli agenti di Polizia locale di questo Comune per attività extra
orario sino all’individuazione di un agente di polizia locale da collocare alle proprie
dipendenze;

Dato atto di aver contattato il Comando di Polizia Locale del Comune di Correzzola che ha
espresso la disponibilità degli agenti Giraldo Vinicio, Costa Lorella e Bettino Dumas a
svolgere servizio di vigilanza presso questo Comune a partire dall’acquisizione
autorizzazione Prefettizia e comunque fino all’individuazione di un agente di polizia locale
da collocare alle dipendenze del Comune;

Precisato che è stata richiesta al Comune di Correzzola apposita autorizzazione a svolgere
tali prestazioni,

Visto l’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 ad oggetto “Incompatibilità, cumulo di impieghi ed
incarichi”;

Dato atto che:
Non esistono allo stato situazioni che siano produttive di un conflitto di interesse tra ila)
Comune di Candiana e il Comune di Correzzola per le prestazioni lavorative degli
agenti di Polizia Locale dipendenti del Comune di Correzzola;



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 10-05-2018

Il rapporto di lavoro occasionale instaurando dovrà svolgersi presso il Comune dib)
Candiana fuori dell’orario di lavoro predeterminato con il Comune di Correzzola senza
creare pregiudizio  al corretto svolgimento del rapporto di lavoro con quest’ultimo che
dovrà svolgersi a tempo pieno;
Di riconoscere agli agenti di polizia locale  come sopra individuati il compenso orarioc)
pari al costo del lavoro straordinario;
L’incarico di cui trattasi comporta la spesa presunta di € 1.020,00;d)

Precisato che questo Ente, con il predetto incarico, potrebbe ricorrere per espletamento di
attività strettamente  istituzionale a un possibile  superamento del limite di spesa per le
assunzioni di personale con tipologia di orario flessibile per il 2018 essendo privo di tali figura
professionale indispensabile per il Comune per l’espletamento di notifiche indispensabili al
normale funzionamento degli uffici;

Ritenuto opportuno procedere ai sensi di legge per lo scopo suddetto, inoltrando
comunicazione al Prefetto di Padova al fine di riconoscere al personale appartenente alla
Polizia locale di Correzzola, temporaneamente a rinforzo della Polizia locale di Candiana, le
funzioni e le qualifiche attribuite dalla Legge n. 65/1986 e dalla legislazione regionale del
Veneto;

Visto lo schema di accordo per l’esercizio di alcune funzioni di polizia locale ex art. 30 del
D.Lgs. n. 267/2000 approvato nella seduta consiliare del 30.04.2018;

Visti:
l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico del Enti Locali”;-
gli artt. 4 e 6 della Legge n. 65/1986 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia-
Municipale” e in particolare l’art. 4 c. 4 lett. “c) le missioni esterne per soccorso in
caso di calamità e disastri, o per rinforzare altri Corpi e servizi in particolari occasioni
stagionali o eccezionali, sono ammesse previa esistenza di appositi piani o di accordi
tra le amministrazioni interessate, e di esse va data previa comunicazione al prefetto”;
l’art. 9 del Decreto del Ministero dell’Interno n. 145/1987 “Norme concernenti-
l’armamento degli appartenenti alla Polizia Municipale ai quali è conferita la qualità di
agenti di pubblica sicurezza”;

Ritenuto di demandare al responsabile della IIÎ Area  Urbanistica, Edilizia Privata, tributi,
vigilanza, commercio, Suap, Ced l’attuazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile;

con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

di avvalersi della facoltà di cui all’art.1, co. 557, della Legge n. 311/2004 che2.
consente alle amministrazioni pubbliche locali con popolazione al di sotto dei 5.000
abitanti, per esigenze cui non possono far fronte con personale di servizio, di stipulare



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 10-05-2018

contratti a tempo determinato e a tempo parziale con funzionari di altre Pubbliche
Amministrazioni in possesso dei requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire;

di dare atto che, a tal fine, sussistono tutte le condizioni di urgenza e di indisponibilità3.
di professionalità analoghe a quella richiesta e che, al tempo stesso, non sussiste
alcuna delle condizioni ostative al conferimento dell’incarico;

di procedere quindi all’utilizzo degli agenti di polizia locale di Correzzola per lo4.
svolgimento dell’attività lavorativa in forma occasionale fori orario di servizio presso il
nostro Ente ai sensi dell’art.1, co. 557 della L. n. 311/2004;

di dare atto che tale attività lavorativa avrà decorrenza dalla data della presente5.
deliberazione e fino all’individuazione di un agente di polizia locale da collocare alle
dipendenze del Comune di Candiana;

di dare atto che gli agenti di polizia locale Giraldo Vinicio, Costa Lorella e Bettino6.
Dumas, per i quali verrà richiesta apposita autorizzazione all’Amministrazione di
appartenenza – presteranno servizio straordinario nel territorio del Comune di
Candiana e di riconoscere agli stessi un compenso orario pari a € 25,00 oltre oneri
riflessi;

di dare atto che i proventi derivanti dall’attività di accertamento degli illeciti7.
amministrativi sono di spettanza del Comune di Candiana;

di imputare allo scopo la somma preventivata di €  1.020,00 alla codifica8.
03.01-1.01.01.01.002 del bilancio di previsione 2018-2020 – gestione competenza
2018;

di dare atto che la liquidazione dei compensi dovuti avverrà ai sensi del vigente9.
regolamento di contabilità previa rendicontazione dell’attività svolta;

di dare atto che verrà data comunicazione del presente atto al Prefetto di Padova ai10.
sensi de per gli effetti dell’art. 4, comma 4, lett. C) della Legge n. 65 del 07.03.1986  e
ai sensi del D.M. n. 145/1987;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma11.
4 del Tuel.



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 10-05-2018

Proposta di deliberazione n. 37 del 09-05-2018

Oggetto:SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PRESA ATTO NECESSITA' DI
AVVALERSI DI PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole

data  09-05-2018
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to REFFO ERSILIO

Parere sulla Regolarita' contabile: Favorevole

data  09-05-2018
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               F.to REFFO ERSILIO



Comune di Candiana

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 35 del 10-05-2018

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 35 DEL 10-05-2018

Oggetto:SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: PRESA ATTO NECESSITA' DI
AVVALERSI DI PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile;

RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi;

DELIBERA

Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che1.
si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o
integrazione;


